COMMENTARIJ. 37

diebus pœniteat: si verò in infirmitate euomerit, tribus diebus: vomitum verò igni comburat, & centum Psalmos dicat: si autem canis vomitum deuoraret, centum diebus ieiunet.

Si vasa terrea, vel lignea immunda fuerint, quid faciendum? R. Orationibus mundis mundentur.

Quid pro anima defuncti faciendū? R. Det griffnam vnā pro quinque Missis, cum fumigationibus, panibus, & tritico cocto, quod dicitur Kuthia. Sacerdos verò habeat vinum proprium.

Quid si monacho infirmo, Seraphica veste induto, per octo dies nihil dederim ad edendum? R. Bene factum, quia erat in Angelico ordine.

Quid si Latinus Rhutenico ritu initiari voluerit? R. Antret ecclesiam nostram VI diebus: nouum illi imponatur nomen, singulis diebus quatuor orationes eo pœsente dicantur deuote: abluat se deinde in balneo, septem diebus carnibus & lactarijs abstineat, octaua die lotus ingrediatur ecclesiam. Super quo quatuor illæ orationes dicentur, mundis vestibus induatur, corona seu sertum super caput illi imponatur, chrismate inungatur, cereus illi in manus detur: dū Missa peragitur, communicetur, proque nouo Christiano habeatur.

An aues, pisces, vel alia terrestria animalia, festis diebus interficere liceat? R. Die Dominico, quia dies festus est, homo in ecclesiam eat: humanis verò necessitatibus exigentibus, occidantur.

An Sacramentum in hebdomada Palmarum consecratum, per totum annum seruare liceat?

F R. Ser-

R. Seruetur in vase mūdo: sacerdos verò id infirmo porrigens, parum vini addat.

An aquam vino addere liceat, communicando infirmum? R. Sufficit vinum tantum.

An infirmis demoniacis, & mente captis, liceat dare Sacramentum? R. Ora illorum tantum Sacramento rangantur.

An sacerdoti habenti vxorē in puerperio, quē admodum super laicorum sit vxoribus, orationes dicere liceat? R. Non. nam ea in Græcia non seruetur consuetudo, nisi alius non inueniatur sacerdos.

Quid in die Exaltationis S. Crucis edendum? R. Monachi piscibus non vescantur: laici verò eadem die deosculantes S. Crucem, carnes edere possunt, nisi fortè in diem Veneris aut Mercurij incident.

An sacerdoti noctu cum vxore cōcumbenti, manè ecclesiam ingredi licet? R. Lauet prius eā partem quæ sub vmbilico est, ecclesiam ingrediatur, Euangelium legat: ad altare verò accedere, vel celebrare prohibeatur. Volens autem sacerdos diebus Solis & Martis celebrare, poterit die Lunæ cum vxore concumbere, & sic deinceps.

An vxorem non habenti, Eucharistia porrigenda? R. Dummodo per integram quadragesimam cum nupta alterius, aut bruto non coierit.

An infantuli post baptismum communicandi? R. In templo, dum sacra peraguntur, aut vespertinæ precēs cantantur, communicentur.

Quo cibi genere in ieiunio maiore vtendum?
R. Do-

R. Dominicis & sabbatis diebus, piscibus: alijs verò Ikhri, hoc est, piscium intestinis.

In maiori hebdomada, monachi mel edant, & bibant kwas: id est, aquam acetosam.

In consecratione Kuthie, cerei quot sunt incēdendi? R. Pro animabus, duo, tres verò pro salute viuētis.

Kuthia quomodo conficienda? R. Sint tres partes tritici cocti: quarta verò de pisces, fabis, & cicere, pariter coctis, condiantur melle, & zaccaro, adhibeantur etiā, si habentur, alij fructus. Kuthia autē hac, peractis exequijs, in ecclesia vtatur.

Quando Bulgari, Polowczi, & Czudi baptisandi? R. Si quadraginta diebus ante ieiunēt, & orationes mundæ super illos dicantur: si verò Slaus fuerit, octo tantum diebus ieiunet. Baptisans autem puerum, manicas bene succingat, ne dum immergit puerum, de lauacro baptismatis in veste aliquid remaneat. Puerpera quoq; à partu quadraginta diebus, templū non ingrediatur.

An mulier post menstrua, communicanda? R. Non communicetur, nisi prius sit lota.

An liceat ingredi habitaculum puerperæ? R. In locum vbi mulier peperit nemo ante triduum ingrediatur. Quemadmodum enim alia immunda vasa, diligenter lauanda: ita habitationem illā orationibus esse prius mundandam.

An post occasum solis sepeliendum? R. Occaso iam sole, nemo sepeliatur: est enim hæc mortuorum corona; videre solem ante quam sepeliatur. Plurimum autem meretur, qui ossa mor-

RERVM MOSCOVITICARVM
tuorum & imagines antiquas condit.

An liceat marito, circa festum Paschæ sumere Eucharistiã? R. Si cum vxore per quadragesimã non concubuerit. Item, qui dentibus die Paschæ ouum attigerit, aut ex cuius gingiua sanguis manauerit, eadem die à communione abstineat.

An liceat marito, proxima post communionem nocte cum vxore concumbere? R. Licet, diebus tamen Veneris, Sabbati, & Dominico, si deprauati ingenij conceperit puerum vxor, parentes pœniteant. Si autem nobiles & magni nominis fuerint parentes, dent certas griffinas sacerdoti, vt pro eis oret.

Si fortè lacerata papyrus, quæ aliquid sacrarũ literarum continebat, in terram proiecta fuerit, an eodem loco deambulare liceat? R. Non.

An liceat lacte alicuius vaccæ, eodem die quo vitulum edidit, vti? R. Non, quia est sanguine mixtum: post biduum autem licebit.

Quando potest aliquis à sacris suspendi? R. Sacerdos tempore ieiunij feminæ alicuius amore flagrans, inque os eius linguam insertans; semen deniq; genitale libidine inflammatus spargens, à diuinis per integrum annum abstineat: si verò ante sacerdotium tale quid commiserit, in sacerdotem non consecratur.